
PROGRAM FOR FORENINGEN NORDEN I JAMMERBUGTEN 2010/11 
 
Ti 19.10.10  "Natur og mennesker i Grønland”.  Fhv. vicepolitiinspektør Bent 
Heiselberg, Asaa fortæller og viser dvd og digitale billeder fra sine 31 år som politimand i 
Grønland fra 1977-2008. Bent Heiselbergs store fritidsinteresser har været sejlads, jagt og 
fiskeri og han har opdrættet og kørt med slædehunde. Vi vil på film og i meget smukke 
billeder se moskusokser, rensdyr, sæler, ræve harer og ryper. Han har sejlet i egen båd 
fra Qaqortoq i syd til Illulissat i Diskobugten i nord – en strækning på 730 sømil. Desuden 
fortæller han meget engageret om sine indtryk af det grønlandske samfund og mennesker. 
Han har senest været der i sommeren 2010 og har nyt billedmateriale at præsentere. 
 
Ma 8.11.10  "Skumringstid." denne gang på Pandrup Bibliotek, hvor der i år vil blive læst 
tekster op fra Eddaen og fra svenske John A. Lindquists roman ”Lad den rette komme 
ind”. Temaet er ”Det magiske Norden” og vores lokale skuespiller Per Iversen fra Attrup vil 
læse op og. Vi mødes igen til denne hyggelige tradition i stearinlysenes skær, synger 
sammen og nyder kaffen med hjemmebag, som denne aften kun koster 25 kr. for både 
medlemmer og ikke-medlemmer. 
 
Lø 11.12.10  Julefrokost på Arentsminde Cafeteria kl. 18. Musik v. Kurt Gregersen, 
fællessang, gætteleg, gavespil m.m. (I får brev ud med tilmeldingsmulighed, menu og 
program når tiden nærmer sig) 
 
Ti 25.01.11  "En kærlighedshistorie fra 2. verdenskrig. Datter af en tysk soldat"  
v. underviser og byrådsmedlem Inge Pedersen, Nørhalne, som vil give os sin beretning 
om en ung pige (hendes mor), der forelskede sig hovedkulds i en tysk soldat, og om 
hvordan hendes forældre efterfølgende hjalp hende med at tage ansvar for sin handling, 
så hun undgik samme skæbne som mange andre piger i en lignende situation. Inge 
Pedersen vil også fortælle uddrag fra en autentisk beretning, der handler om en anden 
ung pige, Anne T.’s oplevelser i tiden efter 5. maj 1945. 
 
On 16.02.11 ”Finland fra Åland til Karelen”. En aften med digitale billeder og 
fortællinger fra en rejse i den skønne finske natur v. foredragsholderen Morten Schønberg 
Sørensen, Glumsø, som er rejsebureauindehaver og sanger. (Vi håber at han vil krydre 
sin beretning med en strofe eller to undervejs). Han har været i Finland mere end 30 
gange og taler sproget til husbehov. Morten Sørensen vil meget gerne svare på spørgsmål 
om dette spændende og naturskønne land, som de færreste af os kender ret meget, men 
som han har en stor kærlighed og et indgående kendskab til.    
  
To 24.03.11  Generalforsamling med efterfølgende Amerikansk Lotteri og rejsebilleder v. 
Lissy og Henry Larsen fra deres seneste tur til Norge sidste sommer.  
(Gratis kaffe med brød) 
 
OBS! Alle arrangementer holdes kl. 19.30 på Brovst Kommunekontor (i den tidligere 
byrådssal) med mindre andet er nævnt.    
Entré og kaffe med hjemmebag: 30 kr for medlemmer, 40 kr for ikke-medlemmer    
V.h. og på gensyn!   P.b.v. Hjørdis Rasmussen, Ole Langesvej 46, 9460 Brovst, formand. 
Tlf. 98-233439, mobil 20211801; hjdr@rn.dk 
 


